ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.07.2008 № 2603

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ОТ 11.04.2008 № 1418

В  соответствии  с  письмом  департамента  образования  администрации

Владимирской области от 28.03.2008 № ДО 1315-07-07

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы города Владимира от 11.04.2008

№  1418  «Об  осуществлении  отдельных  государственных  полномочий

по  исполнению  мер  социальной  поддержки,  направленных  на  воспитание

и  обучение  детей-инвалидов  дошкольного  возраста  в  образовательных

учреждениях,  реализующих  основную  общеобразовательную  программу

дошкольного  образования,  и  по  социальной  поддержке  детей-инвалидов

дошкольного возраста»:

1.1. Пункт 2.1. дополнить словами «в соответствии с порядком исполнения

полномочий  по  осуществлению  мер  социальной  поддержки,  направленных  на

воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста в образовательных

учреждениях  г.Владимира,  реализующих  основную  общеобразовательную

программу дошкольного образования согласно приложению».

1.2. Дополнить приложением согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

И.о. главы города           В.А. Гарев

Приложение
к постановлению главы города Владимира
от 11.07.2008 № 2603

Порядок
исполнения полномочий по осуществлению мер социальной поддержки,

направленных на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста
в образовательных учреждениях г.Владимира, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

1.  Средства  субвенции  на  воспитание  и  обучение  детей-инвалидов

дошкольного  возраста  в  образовательных  учреждениях  г.Владимира,

реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного

образования направляются:

1.1.  На  оплату  труда  с  начислениями  работников  этих  образовательных

учреждений,  исходя из списочного состава детей-инвалидов в образовательном

учреждении  (с  учетом  детей-инвалидов,  зачисленных  в  данное  учреждение

и получающих воспитание и обучение на дому) из расчета на одного ребенка-

инвалида в месяц:

- в обычных группах – 1,013 тыс.руб.;

- в группах для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья –

1,216 тыс.руб.

1.2.  На обеспечение учебного процесса в части приобретения расходных

материалов, канцелярских товаров и других расходов, связанных с обеспечением

образовательного процесса из расчета  0,3 тыс.руб.  на одного ребенка-инвалида

в  год.  Оплата  производится  раз  в  год  на  основании  реестра  детей-инвалидов,

посещающих  образовательное  учреждение  по  состоянию на  01  число  каждого

месяца.

2. За счет средств субвенции на воспитание и обучение детей-инвалидов

дошкольного  возраста  в  образовательных  учреждениях  г.Владимира,

реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного

образования производить выплату надбавок за работу в сложных и напряженных

условиях  и  заработной  платы  следующим  категориям  работников,  занятых

воспитанием и обучением детей-инвалидов:

– воспитатель;

– младший воспитатель;

– музыкальный руководитель;

– инструктор по физической культуре;

– старшая медицинская сестра;

– педагог-психолог;

– социальный педагог;

– педагог дополнительного образования;

– учитель-логопед;

– учитель-дефектолог.

3. Начисление денежных средств работникам образовательных учреждений

производить ежемесячно по отдельной ведомости на основании реестра детей-

инвалидов, посещающих образовательное учреждение по состоянию на 01 число

месяца,  следующего  за  расчетным,  и  приказа  руководителя  образовательного

учреждения,  реализующего  основную  общеобразовательную  программу

об установлении надбавок за работу в сложных и напряженных условиях.

Производить данную выплату одновременно с выплатой заработной платы

и  учитывать  ее  при  исчислении  среднего  заработка  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации о труде.

4. Средства данной субвенции не подлежат направлению в образовательное

учреждение  с  момента  расторжения  договора  в  связи  с  выбытием  ребенка-

инвалида из образовательного учреждения или окончания срока действия справки

медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности.

	И.о. главы города
	          В.А. Гарев